


ولایت
<div><b>نماز عید فطر به امامت رهبر انقلاب در مصلاي امام (ع) اقامه می‌شود</b></div> <div>حجت‌الاسلام بدالله شیرمردی رئیس ستاد نماز جمعه تهران در نشست خبری که صبح دیروز در محل این ستاد برگزار شد درباره برگزاری نماز عید فطر امسال اظهار داشت: برنامه رسمی می‌شود. به گزارش فارس، شیرمردی از تشکیل ۱۲ کمیته برای برگزاری نماز عید فطر خبر داد و گفت: ۴ هزار دستگاه اتوبوس مردم را برای نماز عید فطر به مصلا منتقل می‌کنند و سازمان مترو نیز هر ۳ دقیقه یک بار، یک قطار شهری به‌سمت مصلا اعزام می‌کند و این خدمات برای مسیری برگشت نیز در نظر گرفته شده است. شیرمردی تصریح کرد: نمازگزاران می‌توانند از ساعت ۴:۳۰ صبح روز عید فطر در مصلاي تهران حضور یابند و از ضلع‌های شرقی، غرب، جنوب و شمال وارد مصلا شوند. وی با اشاره به استقبال مردم تهران برای حضور در نماز عید فطر یادآور شد: ما در صحن اصلی و پشتیام مصلا و از شمال مصلا تا اتوبان رسالت و تا جایی که جمعیت حضور یابد، برای جلبامی جمعیت پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده‌ایم.</div>
قدس
<div><b>مسیرهای نه‌گانه راهپیمایی روز جهانی قدس</b></div> <div></div>
<div><b>«شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی» در آستانه سی و ششمین سالگرد روز جهانی قدس با صدور اطلاعیه‌ای مسیرهای نه‌گانه راهپیمایی این روز را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، در این اطلاعیه آمده است:در آستانه آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان که بنا به فرموده بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی، حضرت امام‌خمینی(ره)، روز جهانی قدس نام گرفته است و یکی از جلوه‌های حقیقی اتحاد و انسجام و وحدت جهان اسلام و « امت بزرگ گروهها، اقشار، اصناف مختلف مردمی، ایرانی اسلامی با پشت‌سر گذاشتن ایام و لیالی قدر و با تضرع، دعا و انابه به درگاه ایزد متعال و رب بی‌نیاز، آماده خلق حماسه سیاسی دیگری در عرصه ملی و بین‌المللی می‌شود تا صدای حقانیت تیره شده در مظلومیت فلسطین و قدس شریف را بار دیگر در جهان فریاد زنده و داد مظلوم را از ظالمین رژیم اشغالگر و سفاک قدس مطالبه کند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن دعوت از ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی، از عموم مردم شریف و قدرشناس ایران اسلامی، از عموم گروهها، اصناف مختلف مردمی، تشکل‌ها، احزاب، گروهها، جناح‌ها و دسته‌های مختلف سیاسی- اجتماعی وفادار به آرمان‌های انقلاب اسلامی و قدس شریف می‌خواهد تا بار دیگر با خلق حماسه‌ای عظیم و درخور شکوه و مجدد و عظمت ایران و ایرانی با حضور انبوه، مثال‌زدنی و آگاهانه خود در راهپیمایی روز جهانی قدس که در بیش از ۷۷۰ شهر سراسر کشور، به سمت میعادگاه‌های نماز جمعه برگزار می‌شود؛ سیلی محکمی به نظام استکبار و سلطه جهانی زده و با آرمان مقدس آزادی قدس شریف، تجدیدمیثاق کنند. این راهپیمایی در تهران نیز از ساعت (۱۰:۳۰ صبح) از تمام مسیرهای نه‌گانه‌زیر به سمت میعادگاه نماز جمعه(دانشگاه تهران) با حضور امت قدرشناس و همیشه در صحنه، برگزار خواهد شد. مسیرهای راهپیماییی روز جهانی قدس در تهران به شرح زیر است:</b></div>
<div><b>مسیر شماره یک:</b>مسجد امام حسین (علیه‌السلام)، میدان امام حسین، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۲:</b> مسجد جامع ایبوذر، میدان ایبوذر، خیابان ایبوذر، خیابان شهید برادران حسینی(قلعه‌مرغی)، خیابان قزوین، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۳:</b> مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان ولی‌عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۴:</b> مسجد امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان آزادی، تقاطع خیابان بهبودی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۵:</b> مسجد حضرت ابوالفضل (علیه‌السلام)، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۶:</b> مسجدالمهدی (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۷:</b>مسجدالجواد(علیه‌السلام)، میدان هفتم‌تیر، خیابان کریم‌خان، میدان ولی‌عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۸:</b> مسجد امام جعفر صادق(علیه‌السلام)، فلکه اول صادقیه، خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۹:</b>مسجد حضرت امیر(علیه‌السلام)، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div>

**گروه سیاسی:** به رسم پیشین، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه به مجلس شورای اسلامی رفت تا در یک جلسه غیرعلنی درباره مذاکرات هسته‌ای به نمایندگان مردم گزارش دهد. جواد ظریف این بار درحالی به مجلس می‌رفت که مذاکرات وین ۶ منجر به توافق جامع نشد و ظریف برای یک دوره ۴ ماهه مذاکرات را تمدید کردند. با این حال بر اساس آنچه خود تیم مذاکره‌کننده و شخص عباس عراقچی گفت، این تمدید ۴ ماهه یک non paper جدید دارد. به گزارش «وطن امروز»، اگرچه محتوای این non paper جدید نیز همانند توافق ژنو محرمانه و دور از دسترس افکار عمومی مانده است اما انتشار برخی جزئیات آن نشان داد در وین

۶ یک توافق ۴ ماهه جدید صورت گرفته است و موضع صرفا تمدید گام نخست توافق ژنو نیست. با این حال عباس عراقچی صراحتا اعلام کرد در دوره ۴ ماهه تعهد جدیدی بر عهده ایران گذاشته نشده است. این اظهارنظر عراقچی درحالی بود که انتشار جزئیاتی از non paper جدید حاکی از اقدامات جدید ایران در این دوره بود. تبدیل ۲۵ کیلوگرم از اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به میله‌های سوختی و نیز رقیق‌سازی ۳ هزار کیلوگرم اورانیوم ۲ درصد به اورانیوم طبیعی اقداماتی است که ایران باید در دوره ۴ ماهه جدید انجام دهد و متأسفانه در قبال آن هیچ امتیازی گرفته نشده است. دیروز این موضوع یعنی امتیازات مجانی تیم ایرانی به طرف مقابل در صحن مجلس شورای اسلامی مطرح شد اما جواد ظریف تنها پاسخی که برای آن داشت، این بود که این اقدامات در برنامه عملیاتی ایران قرار داشت. ظریف گفت تبدیل ۲۵ کیلوگرم اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به میله سوختی و رقیق‌سازی ۳ اورانیوم ۲ درصد اقدامات جدید است که ایران بر اساس برنامه‌های خودش انجام داده است. جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به گزارش وزیر امور خارجه به نمایندگان و توضیحات ظریف درباره امتیازاتی که ایران در توافق ۴ ماهه تحت عنوان رقیق‌سازی ۳ تن اورانیوم ۲ درصد و تبدیل ۲۵ کیلو اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به سوخت داده است، اظهار داشت: آقای ظریف در این‌باره گفت اینها کارهایی بوده که در حال انجام بوده است و امتیاز خاصی محسوب نمی‌شود. وی گفت: توجیه آقای ظریف در این‌باره به اینگونه بود که این دو موضوع از اقداماتی است که لازم بوده است انجام شود و ما اکنون انجام می‌دهیم و به نظر می‌رسد این بیشتر به توجیه شبیه بود.

اظهارات عجیب ظریف درباره این موضوع در حالی است که کاملا مشخص است هرگونه فعل و انفعالی در حوزه ذخایر اورانیومی ایران باعث حساسیت ویژه طرف آمریکایی می‌شود، بویژه زمانی که قرار باشد از ذخایر اورانیومی ایران کاسته شود این یک امتیاز ویژه به طرف مقابل است و به همین دلیل زمانی که چه بر اساس نیاز و چه

گروه سیاسی: اجلاس یک روزه تروئیکای بین‌المجالس اسلامی با هدف بررسی وضعیت فلسطین و تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی به غزه روز گذشته برگزار شد. در این نشست علاوه بر روسای مجالس ایران، مالی و سoudان به عنوان روسای فعلی، پیشین و آتی بین‌المجالس اسلامی، روسای مجلس فلسطین، سوریه، قطر و ترکیه نیز حضور داشتند. نمایندگان ای پارلمان‌های کویت، عمان، لبنان و پاکستان نیز در اجلاس تروئیکای اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی حضور داشتند تا در مجموع ۱۰ کشور در اجلاس تروئیکای بین‌المجالس اسلامی حاضر باشند.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان نخستین سخنران این نشست از دولت مصر خواست گذرگاه رفح را باز کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنرانی خود تصریح کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر به خاطر بحران‌هایی که در کشورهای اسلامی به‌وجود آمد، این رژیم بی‌آبرو با استفاده از فرصتطلبی زمان را برای استیفای آبروی برادررفته نازب پایفت و دست به جنایت جدیدی زد؛ کشتار زنان و کودکان و مردم محاصره شده غزه چیزی جز جنایت جنگی و نسل کشی و نقض آشکار حقوق بشر نیست، بویژه اخباری که این روزها از حملات وحشیانه این رژیم به مناطق مسکونی در غزه نظیر شجاعیه می‌رسد، نوعی توحش مدرن را بیان کرده است.

وی با بیان اینکه تأسف‌آورتر آن است که آمریکا و برخی کشورهای غربی چشم خود را روی این جنایت بسته و از این رژیم ددمنش حمایت می‌کنند، تأکید کرد: امروز غزه مجروح، قلب عالم اسلام و قلب همه مسلمانان است.

رئیس مجلس در ادامه اظهار داشت: ۳۵ سال پیش در بدو پیروزی انقلاب اسلامی امام

وزیر امور خارجه در جلسه غیرعلنی مجلس چه گفت؟

# واکنش ظریف به امتیازات مجانی



نیست؟ حتی اگر این امتیازات، اقدامات مورد نیاز ایران نیز بوده باشد اما نیاز طرف مقابل به این اقدامات، بهترین سند برای این بوده که این اقدامات منشا گرفتن یکسری امتیازات باشد.

■ **۱۹۰هزار سو چشم‌انداز است**

عراقچی در این گفت‌وگو همچنین درباره تعیین «هتیاظ قطعی» ایران به ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی به نسیم گفت: آنچه مقام معظم رهبری فرمودند

به این معنی نیست که امسال یا سال دیگر یا دو سال یا حتی ۵ سال دیگر به آن دست پیدا کنیم بلکه این نیاز قطعی در یک چشم‌انداز پیش روی ما قرار دارد و نه لزوماً در زمان حاضر. وی خاطرنشان کرد: اینکه ما در چه فاصله زمانی به این چشم‌انداز برسیم خود می‌تواند یکی از موضوعات در مذاکرات ایران با بیان اینکه «قرار شده که ما مواد تا ۱۲درصد غنی شده خود را به اورانیوم خام تبدیل کنیم» اظهار داشت: وقتی غنی‌سازی می‌کنیم، چه برای ۵ درصد و چه قبلا که بیست درصد انجام می‌دادیم، مقداری پسماند دارد بدین معنی که آخر این زنجیره‌ها مواد غنی شده زیر دو درصد یا یک درصد و یک و نیم درصد جمع می‌شود و اینها در یک محلی جمع شده و سپس به اورانیوم طبیعی تبدیل می‌شوند و بعد از آن مجددا غنی‌سازی می‌شوند. وی افزود: این موضوع کاری بود که ما باید می‌کردیم و در برنامه خودمان هم وجود داشت و در این دوره توافق تأکید کردیم که آن را انجام خواهیم داد. آقای عراقچی با اشاره به تمدید ۴ ماهه مذاکرات نیز گفت: دوطرف مذاکره‌کننده وقتی در وین ۶ دیدند که دستیابی به توافق نهایی تا قبل از تاریخ ۲۰

جولای دیگر امکانپذیر نیست به سمت این رفتند که گام اول توافق ژنو را تمدید کنند ولی شرایط تمدید تا ساعت ۱۲ شب جمعه از سوی ایران مورد موافقت قرار نگرفته بود که در نهایت از سوی طرف ایرانی مورد پذیرش واقع شد. آقای عراقچی نیز مانند جواد ظریف توضیح نداده است که چرا این امتیازات بویژه رقیق‌سازی ۳ هزار کیلوگرم اورانیوم ۲ درصد به اورانیوم طبیعی بدون کسب امتیاز از طرف مقابل انجام شده است؟ وقتی ایران قرار است ذخایر اورانیوم ۲درصد و ۲ درصد خود را بقیق کند؛ آیا این یک اقدام قابل توجه برای چانه‌زنی و امتیازگیری‌نیست

امتیازات بویژه رقیق‌سازی ۳ هزار کیلوگرم اورانیوم ۲ درصد به اورانیوم طبیعی بدون کسب امتیاز از طرف مقابل انجام شده است؟! هنر دیپلماتی امتیاز گرفتن است. وقتی ایران قرار است ذخایر اورانیومی ۲۰درصد و ۲ درصد خود را تبدیل به سوخت یا رقیق کند، آیا این یک اقدام قابل توجه برای چانه‌زنی و امتیازگیری

■ ■ ■

اجلاس تروئیکای بین‌المجالس اسلامی برگزار شد

## لاریجانی: مصر گذرگاه رفح را باز کند



خمینی(ره) فرمود اسرائیل غده سرطانی منطقه است و ایشان راه مبارزه را در وحدت همه مسلمانان می‌دانست که با مقاومت خود این رژیم سرکش و یاعی را سرکوب کنند. لاریجانی اضافه کرد: امروز خرسندیم همه جریان‌های مقاومت در منطقه از جمله حزب‌الله، حماس و جهاد و دیگر گروه‌های مقاومت، پلسوغ و شایستگی خود را در مبارزه علیه رژیم صهیونیستی نشان دادند و این روحیه را به ملت فلسطین انتقال داده است که باعث سربلندی و عزت امت اسلامی شده است. اگرنه طرح‌های سازش صرفا فرصت به غاصبان فلسطین بخشیده است. وی با بیان اینکه این قدرت مجاهدت مقاومت است که خاورمیانه را مجددا تعریف کرده است، خاطرنشان کرد: گرچه آمریکا نمی‌خواهد این قدرت و حق قانونی را درک کند و تلاش می‌کند با انگ زدن به این جریان زنده، آن را نادیده بگیرد

در پاسخ به این سؤال که آیا گفته شده است که درباره جزئیات گزارشی به رسانه‌ها اعلام نشود؟ خاطرنشان کرد: این موضوع به نحوی توصیه شد ولی چیزی خارج از بسیاری از مسائلی که در رسانه‌ها مطرح شده مانند تأکید بر ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی مطرح نشد و در حقیقت مطلب جدیدی عنوان نشد. وی درباره اظهارات ظریف درباره فرود گفت: تأکید وزیر امور خارجه درباره فرود این بود که در فرود باید تحقیق و توسعه و غنی‌سازی صورت پذیرد. نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان این مطلب که علی لاریجانی، رئیس مجلس جمع‌بندی خوبی در این جلسه داشت، خاطرنشان کرد: آقای لاریجانی بیان کرد که مجلس تأکید ندارد تیم مذاکره‌کننده میز مذاکره را ترک کند

و در عین حال دست تیم مذاکره‌کننده نیز به طور کامل باز نیست تا هر اقدامی صورت پذیرد و در برخی مقاطع باید نظر مجلس سیده شود که پروتکل الحاقی از جمله این موارد است. مورد بعدی نیز حمایت مجلس از تیم مذاکره‌کننده است. وی درباره توضیحات ظریف درباره تحریم‌ها نیز گفت: طرف غربی درباره تحریم‌ها زمان ۲۰ ساله را با خشت مد نظر دارد. وی گفت: در مجموع یافشاری تیم مذاکره‌کننده بر خطوط قرمز قابل تقدیر است و اکثر نمایندگان نیز بر این موضوع اتفاق نظر دارند.

■ **عمده موارد اختلافی از زبان ظریف**

بهروز نعمتی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز ظهر دیروز در جریان بررسی جلسه غیرعلنی نمایندگان با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران جزئیاتی از اظهارات ظریف در مجلس را مطرح کرد. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه بحث‌های امروز درباره غنی‌سازی، موارد اختلافی و همچنین زمان مذاکرات بود، خاطر نشان کرد: آقای ظریف گفت که ۵۱+ پسر این عقیده بودند که مذاکرات را در همین ۶ ماهه اول به اتمام برسانند و در هفته آخر نیز فشار زیادی آوردند تا مذاکرات را به اتمام برسانند. نعمتی با بیان اینکه آقای ظریف گفت که عمده موارد اختلافی درباره تعداد سانتریفیوها و ظرفیت غنی‌سازی کشورمان است، گفت: آن طور که وزیر امور خارجه کشورمان توضیح داد، امریکایی‌ها و دیگر کشورهای طرف غربی پذیرفته‌اند که

خواست‌های به حق ملت ایران را در نظر بگیرند البته این موضوع ادامه دارد. وی اضافه کرد: آقای ظریف گزارشی ارائه داد و بنده فکر می‌کنم برای نمایندگان قانع‌کننده بود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه جلسات بین دولت و مجلس خصوصا تیم مذاکره‌کننده ادامه خواهد داشت، ادامه داد: فعلا در این مقطع احساس می‌کنیم توضیحات آقای ظریف کافی است. نعمتی با اشاره به اینکه پروتکل الحاقی و موارد غنی‌سازی باید به تصویب مجلس برسد، خاطر نشان کرد: ما هر کجا ببینیم که نیاز است مجلس وارد ماجرا شود، حتماً از پتانسیل مجلس استفاده خواهیم کرد.

■ ■ ■

**عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره توضیحات ظریف پیرامون امتیازاتی که ایران در توافق ۴ ماهه تحت عنوان رقیق‌سازی ۳ تن اورانیوم ۲ درصد و تبدیل ۲۵ کیلو اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به سوخت داده است، اظهار داشت: آقای ظریف گفت اینها کارهایی بوده که در حال انجام بوده است و البته این حرف بیشتر به توجیه شبیه بود**

دهیم؛ ما از دولت مصر می‌خواهیم راه رفح را برای رساندن کمک‌های دارویی و غذایی و انسان‌دوستانه جهت نیازهای فوری مردم مظلوم غزه باز کند و این یک مقطع تاریخی برای دولت و ملت مصر است که چه چغنی را در جنگ سوسوم ایفا کردند و مسؤولیت‌شناسی آنها محک خواهد خورد.

رئیس مجلس با بیان اینکه از رئیس مجلس فلسطین می‌خواهیم بازگشایی راه رفح را پیگیری کند، خاطرنشان کرد: ما به عنوان بین‌المجالس اسلامی از طریق مجامع بین‌المللی، جنایت رژیم صهیونیستی را پیگیری کنیم چرا که این رژیم نماد واقعی جنایتکار جنگی است. لاریجانی افزود: گرچه وجدان همه ملت‌ها در این ایام به درد آمده است البته صدها شهید و هزاران مجروح در غزه چیزی نیست که به سادگی قابل اغماض باشد. ما به عنوان بین‌المجالس اسلامی باید با ایجاد وفاق بین ملت‌ها و پرهیز از تفرقه که متأسفانه در چند سال اخیر در امت اسلامی ایجاد شده، همه اراده‌ها را برای حمایت از فلسطین قهرمان همسو کنیم. وی با اشاره به بیاناتی از رهبر معظم انقلاب، اظهار داشت: حضرت آیت‌الله امام خا‌نه‌ای فرمودند امروز زمانی است که برخی از اختلاف‌های فرمودند امروز عالم اسلام کنار گذاشته شود و همه در دفاع از ملت فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی ید واحد شوند.

■ **تصویب پیشنهاد اعلام عزای عمومی**
در پایان نشست تروئیکای اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی و دیگر اعضا علی لاریجانی پس از پذیرش پیشنهاداتی همچون ارسال دارو و غذا از طریق مصر به غزه و درمان مجروحان غزه در کشورهای اسلامی، پیشنهاد رئیس پارلمان ترکیه مبنی بر اعلام عزای عمومی را مطرح کرد که این پیشنهاد مورد قبول کشورهای اسلامی قرار گرفت.

دولت
<div><b>دعوت رئیس جمهور از مردم برای حضور در راهپیمایی روز قدس</b></div> <div>حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در آستانه روز جهانی قدس با بیان اینکه قدس هم از لحاظ دینی و مذهبی و هم از لحاظ مسائل منطقه‌ای و جهانی برای مردم ایران اهمیت بسیاری دارد، اظهار داشت: حضور مردم در روز قدس در واقع هم برای اجرای دستور و نظر حضرت امام(ره) است و هم به این معناست که به جهانیان اعلام کنیم مسجدالاقصی قبله اول مسلمانان و فلسطین سرزمین مقدس مسلمان‌هاست و هرگز این سرزمین و آوارگی ملت فلسطین، فراموش نخواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهور بر حضور هر چه باشکوه‌تر مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس تأکید کرد و گفت: هر چه راهپیمایی روز قدس امسال باشکوه‌تر باشد، این موضوع به معنای حمایت بیشتر از مردم مظلوم فلسطین بوده و پیام رسانی برای رژیم غاصب صهیونیستی است که پایان تجاوز، آدمکشی و غصب، شکست است. وی خاطرنشان کرد: مسلمانان همواره در مسیر آرمان قدس تا روزی که این سرزمین آزاد شود و مردم آن به وطن‌شان بازگشته و مسلمان‌ها آزادانه در مسجدالاقصی نماز به‌پا دارند، خام‌خوهند برداشت. رئیس‌جمهور تصریح کرد: مردم با حضور خود در صحنه به جهانیان نشان می‌دهند که ظلم و اشغالگری نمی‌تواند برای همیشه و دائمی باشد و ملتی که برای آزادی سرزمین خود مبارزه می‌کند، بالاخره پیروز خواهد شد وی تصریح کرد: ملت ایران همواره پشت سر ملت‌های مظلوم بویژه مردم مظلوم فلسطین و غزه بوده و خواهد بود و امیدواریم بزودی شاهد پیروزی این مردم در برابر متجاوزان و غاصبان باشیم.</div>
قدس
<div><b>مسیرهای نه‌گانه راهپیمایی روز جهانی قدس</b></div> <div></div>
<div><b>«شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی» در آستانه سی و ششمین سالگرد روز جهانی قدس با صدور اطلاعیه‌ای مسیرهای نه‌گانه راهپیمایی این روز را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، در این اطلاعیه آمده است:در آستانه آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان که بنا به فرموده بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی، حضرت امام‌خمینی(ره)، روز جهانی قدس نام گرفته است و یکی از جلوه‌های حقیقی اتحاد و انسجام و وحدت جهان اسلام و « امت بزرگ گروهها، اقشار، اصناف مختلف مردمی، ایرانی اسلامی با پشت‌سر گذاشتن ایام و لیالی قدر و با تضرع، دعا و انابه به درگاه ایزد متعال و رب بی‌نیاز، آماده خلق حماسه سیاسی دیگری در عرصه ملی و بین‌المللی می‌شود تا صدای حقانیت تیره شده در مظلومیت فلسطین و قدس شریف را بار دیگر در جهان فریاد زنده و داد مظلوم را از ظالمین رژیم اشغالگر و سفاک قدس مطالبه کند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن دعوت از ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی، از عموم مردم شریف و قدرشناس ایران اسلامی، از عموم گروهها، اصناف مختلف مردمی، تشکل‌ها، احزاب، گروهها، جناح‌ها و دسته‌های مختلف سیاسی- اجتماعی وفادار به آرمان‌های انقلاب اسلامی و قدس شریف می‌خواهد تا بار دیگر با خلق حماسه‌ای عظیم و درخور شکوه و مجدد و عظمت ایران و ایرانی با حضور انبوه، مثال‌زدنی و آگاهانه خود در راهپیمایی روز جهانی قدس که در بیش از ۷۷۰ شهر سراسر کشور، به سمت میعادگاه‌های نماز جمعه برگزار می‌شود؛ سیلی محکمی به نظام استکبار و سلطه جهانی زده و با آرمان مقدس آزادی قدس شریف، تجدیدمیثاق کنند. این راهپیمایی در تهران نیز از ساعت (۱۰:۳۰ صبح) از تمام مسیرهای نه‌گانه‌زیر به سمت میعادگاه نماز جمعه(دانشگاه تهران) با حضور امت قدرشناس و همیشه در صحنه، برگزار خواهد شد. مسیرهای راهپیماییی روز جهانی قدس در تهران به شرح زیر است:</b></div>
<div><b>مسیر شماره یک:</b>مسجد امام حسین (علیه‌السلام)، میدان امام حسین، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۲:</b> مسجد جامع ایبوذر، میدان ایبوذر، خیابان ایبوذر، خیابان شهید برادران حسینی(قلعه‌مرغی)، خیابان قزوین، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۳:</b> مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان ولی‌عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۴:</b> مسجد امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان آزادی، تقاطع خیابان بهبودی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۵:</b> مسجد حضرت ابوالفضل (علیه‌السلام)، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۶:</b> مسجدالمهدی (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۷:</b>مسجدالجواد(علیه‌السلام)، میدان هفتم‌تیر، خیابان کریم‌خان، میدان ولی‌عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف)، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۸:</b> مسجد امام جعفر صادق(علیه‌السلام)، فلکه اول صادقیه، خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div> <div><b>مسیر شماره ۹:</b>مسجد حضرت امیر(علیه‌السلام)، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران</div>

### دعوت رئیس جمهور از مردم

### برای حضور در راهپیمایی روز قدس



روحانی در آستانه روز جهانی قدس با بیان اینکه قدس هم از لحاظ دینی و مذهبی و هم از لحاظ مسائل منطقه‌ای و جهانی برای مردم ایران اهمیت بسیاری دارد، اظهار داشت: حضور مردم در روز قدس در واقع هم برای اجرای دستور و نظر حضرت امام(ره) است و هم به این معناست که به جهانیان اعلام کنیم مسجدالاقصی قبله اول مسلمانان و فلسطین سرزمین مقدس مسلمان‌هاست و هرگز این سرزمین و آوارگی ملت فلسطین، فراموش نخواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهور بر حضور هر چه باشکوه‌تر مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس تأکید کرد و گفت: هر چه راهپیمایی روز قدس امسال باشکوه‌تر باشد، این موضوع به معنای حمایت بیشتر از مردم مظلوم فلسطین بوده و پیام رسانی برای رژیم غاصب صهیونیستی است که پایان تجاوز، آدمکشی و غصب، شکست است. وی خاطرنشان کرد: مسلمانان همواره در مسیر آرمان قدس تا روزی که این سرزمین آزاد شود و مردم آن به وطن‌شان بازگشته و مسلمان‌ها آزادانه در مسجدالاقصی نماز به‌پا دارند، خام‌خوهند برداشت. رئیس‌جمهور تصریح کرد: مردم با حضور خود در صحنه به جهانیان نشان می‌دهند که ظلم و اشغالگری نمی‌تواند برای همیشه و دائمی باشد و ملتی که برای آزادی سرزمین خود مبارزه می‌کند، بالاخره پیروز خواهد شد وی تصریح کرد: ملت ایران همواره پشت سر ملت‌های مظلوم بویژه مردم مظلوم فلسطین و غزه بوده و خواهد بود و امیدواریم بزودی شاهد پیروزی این مردم در برابر متجاوزان و غاصبان باشیم.

■ ■ ■

### اعتدال روش است نه ایدئولوژی

حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در تعریف اعتدال گفت: گفت‌مان اعتدال بیشتر روش است، یعنی زمانی که من با ششما صحبت می‌کنم بدون دلیل با شما برخورد و توهین نکنم بلکه سوالات شما را بشنوم و جوابتان را بدهم؛ اعتدال، روش و گفت‌مان است و تندی و نه کندروی بوده بلکه جذب است و این همان ترجمه بیان رهبری است که فرمودند جذب حداکتری و دفع حداقلی. به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر اعتدال همان جمله آیت‌الله بهشتی یعنی جاذبه به حد کمال و دافعه به حد نیاز است؛ به نظرم این شعار رئیس‌جمهور مورد قبول و پذیرش مقام معظم رهبری نیز واقع شد و باید در قالب عمل آن را عملیاتی کنیم نه اینکه تصور کنیم اعتدال یک ایدئولوژی است. رئیس‌شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود در ارزیابی جلسات اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با رئیس‌جمهور نیز گفت: اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با یکدیگر بنشینند نه اینکه هر کدام به صورت انفرادی عمل کنند وی افزود: بنده باورم این است تا آن‌شاه‌الله اصل اسلام با محمدی، انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران، ولایت فقیه و قانون اساسی را قبول کرد مورد اعتماد بوده و می‌توان با کار کرد. به نظر می‌رسد آرام آرام زمینه وحدت گروه‌ها و جناح‌های مختلف در حال تحقق است تا آن‌شاه‌الله به‌تدریج به سمت حل مشکلات روزه‌ر بروزیم.

■ ■ ■

### سکوت جهان عرب

### امتیاز دهی به رژیم صهیونیستی است

سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع کارکنان وزارت دفاع طی سخنانی با اشاره به محاسمی و قهرمانانه مردم مظلوم غزه در مقابله با تهاجمات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس، گفت: تجاوز ددمنشانه رژیم غاصب صهیونیستی به غزه بیانگر استیصال این رژیم و نظام سلطه در مواجهه با جبهه مقاومت و نشان یک توطئه شیطانی برای تخلیه توان راهبردی مقاومت در اراضی اشغالی است. به گزارش تسنیم، وی افزود: اقدام دوباره این رژیم در تجاوز به غزه به رغم تجربه ناموفق و پذیرش شکست مفتضحانه جنگ ۸ روزه بیانگر بحران وجودی این رژیم است. وزیر دفاع متکرار مدعیان دفاع از حقوق بشر را نوعی حمایت از اقدامات تروریستی گروه‌های تکفیری- صهیونیستی دانست و تصریح کرد: این حمایت‌های نامتضافانه موجب جری شدن هرچه بیشتر اشغالگران و ترغیب و تشویق تروریسم خواهد شد. سردار دهقان گفت: دنیای اسلام و جهان عرب امروز در معرض یک انتخاب راهبردی است و بی‌توجهی و سکوت آنها در قبال جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی نوعی امتیازدهی و پذیرش پیامدهای تاریخی زاینبار، غیرقابل قبول و جبران‌ناپذیر این سکوت است. وزیر دفاع با تأکید بر اینکه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و بکارگیری سلاح‌های غیرمترافع از سوی آنها نشان داده که بین‌المللی پایبند نیست، افزود: انزوا، خلع‌سلاح و محکومیت این رژیم حداقل اقدام‌استثنایی است که دنیا می‌تواند در قبال این جنایتکاران جنگی قداربند انجام دهد.